ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГИМНАЗИЯ № 1 ИМЕНИ  Н.И.ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

04.09.2020 г.                                                                                  №  67/06 – од

О назначении лица, ответственного

за обеспечение безопасности персональных данных

     В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии со ст. 28 «Компетенция,

права, обязанности и ответственность образовательной организации»

Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», а также исполнения

законодательства об обработке и защите персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности по обеспечению безопасности персональных данных в ГБОУ

гимназии №1 г. Новокуйбышевска возлагаю на учителя информатики

Филатову Н.А.

2. Утвердить прилагаемую Инструкцию ответственного за обеспечение

безопасности персональных данных (приложение №1).

3. Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных

Филатовой Н.А.:

3.1. Руководствоваться Инструкцией ответственному за обеспечение

безопасности персональных данных.

3.2. Обеспечить безопасность персональных данных в соответствии с

действующим законодательством.

3.3. Поддерживать необходимый уровень защищенности (режим

безопасности) персональных данных при их обработке.

 2